ESTADO DO PIAUI
Assembléia Legislativa

 Gab. Dep. Nerir.ﬁl;

LEIN® 925 pE Q0 DE NovEMBRO DE 2019

D0 NO EXPEDIENTE
Em, 0 /44 7R Reconhece de Utilidade Plbica a GRUPO DE
a—t B '.

AMIGOS DA VIDA, com sede na cidade de
Teresina e da outras providéncias.

1% Secretario
O GOVERNO DO ESTADO DO PlAUi,

FACO saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica reconhecida de Utilidade Pubica a GRUPO DE AMIGOS DA
VIDA, com sede na cidade de Teresina-Piauf;

Art. 2° - Fica assegurado a entidade de que trata o artigo anterior, todos
os direitos e vantagens estabelecidas pela legislacéo pertinente em vigor;

Art. 3° - Revogadas as disposicdes em contrario, esta Lei entrard em
vigor na data de sua publicacao.

PALACIO PETRONIO PORTELA, Teresing, 19 de novembro de 2019.

Av. Mal. Castelo Branco, s/n°. - Cabral — Teresina — PI CEP. 64000-810
Fone: (86) 3133 3114 / 3133 3115



ESTADO DO PIAUI
Assembléia Legislativa

Gab. Dep. Nerinho

JUSTIFICATIVA

O GRUPO DE AMIGOS DA VIDA, é uma entidade sem fins lucrativos, e
tem como principais objetivos a prevencéo, reducéo de alcool e outras drogas,
reinsercéo social e tratamento a dependéncia quimica de criancas a partir de 9
anos e 12 anos incompletos, e adolescentes a partir de 12 anos completos até

18 anos de idade por meio da CT Casa de Ester.

Portanto, esta Casa Legislativa, com certeza, vai reconhecer que o
GRUPO DE AMIGOS DA VIDA, é realmente de utilidade publica, tendo iniciado
suas atividades ha mais de 10 anos, e desempenhando um importante papel
social para a comunidade no municipio de Teresina, razdo pela qual peco aos

ilustres deputados a aprovac&o deste Projeto de Lei.

Av. Mal. Castelo Branco, s/n° - Cabral — Teresina — P| CEP. 64000-810
Fone: (86) 3133 3114 / 3133 3115



Oficio N© 248/2019

Teresina, 18/11/2019

A Assembleia Legislativa do Piaui
Ao Sr. Deputado Estadual Nerinho

O GAV “Grupo de Amigos da Vida”, inscrito no CNPJ: 08.817.236/0001-27,
fundado no dia 10/05/1986 e cujas atividades foram iniciadas no dia 20/03/2007, sendo
seus principais objetivos Prevencdo, Reducdo de &lcool e outras Drogas, Reinsercdo
Social e Tratamento a dependéncia quimica de criancas a partir de 9 anos e 12 anos
incompletos e adolescentes g partir de 12 anos completos até 18 anos de idade através
da CT Casa de Ester.

Vem através deste informar a entrega dos documentos referente ao
reconhecimento de utilidade publica em nivel estadual.

Atenciosamente,

- |
ijg-/l/l\ﬁ %Jm Qﬂigﬁ??\f%’”

Antdnio Quinto da Costa Neto

Av. Prefeito Hugo Bastos, 5867 Bairre: Vale Quem Tem CEP: 64057-320 Teresina —
Email: igavsocial @email com
CNPI: 08.817.236/0001-27
TEL. 86-98110 3341 /9.9984 2120
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 68074302019

A Policia Federal CERTIFICA, apos pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatoria com transito em julgado* em nome de ANTONIO QUINTO DA COSTA NETO,
nacionalidade BRASILEIRO, filho(a) de DURVAL ARAUJO ANDRADE e MARIA VALDA
DA COSTA ANDRADE, nascido(a) aos 18/10/1964, natural de TERESINA/PL, documento de
identificagdo 719563 SSP/PL, CPF 307 211.133-20.

Observacdes:

1) *Certidio expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que The forem solicitados, a autoridade policial nfo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauracfio de inquérito contra os requerentes’;

2) C?erﬁdéa expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugiio Normativa n° 005/2008-
DG/PF,

3) Esta certiddo foi expedida com base nos dados informades e somente serd vilida com a apresentacdo de
documento de identificacio para confirmacio dos dados:

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pigina da Policia Federal, no enderego
(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certiddo é vlida por 90 dias.

Brasilia-DF, 10:55 de 18/11/2019




SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 68077382019

A Policia Federal CERTIFICA, aps pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisdo judicial
condenatéria com transito em julgado® em nome de MARIA SAMARA RAQUEL DA COSTA
ANDRADE, nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de DURVAL ARAUJO ANDRADE e
MARIA VALDA DA COSTA ANDRADE, nascido(a) aos 20/12/1982, natural de TERESINA/PI,
documento de identificagdo 2.355.070 SSP/PL

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Cédigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que The forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instauragio de inquérito conira 0s requerentes’;

2) (;“,r;rﬁdéo expedida gratuitamente por meio da Intemet em conformidade com a Instrugio Normativa n® 005/2008-
DG/PF,

3) Esta certidiio foi expedida com base nos dados informados e somente serd vilida com a apresenta do de
documento de identificacio para confirmaciio dos dados:

4) A autenticidade desta certidioc DEVERA ser confirmada na pigina da Policia Federal, no endereco
(http://www.pf.gov.br)

5) Esta certidio € valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 11:03 de 18/11/2019
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINATS
N° 68078162019

A Policia Federal CERTIFICA, apds pesquisa no Sistema Nacional de
Informagdes Criminais - SINIC, que até a presente data, NAO CONSTA decisio judicial
condenatéria com transito em julgado* em nome de MARIA JULIANA DA SILVA
ANDRADE, nacionalidade BRASILEIRA, filho(a) de ANTONIO JOSE DA COSTA ANDRADE
e MARIA CARMEN PEREIRA DA SILVA, natural de TERESINA/PI, documento de
identificacdo 3200820 SSP/PL

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes a
instaura¢do de inquérito contra os requerentes’;

2) C};rtidﬁo expedida gratuitamente por meio da Intemet em conformidade com a Instrugfo Normativa n° 005/2008-
DG/PF;

3) Esta certidfio foi expedida com base nos dados informados e somente serd vilida com a apresentacfo de
documento_de identificaciio para confirmacio des dades;

4) A autenticidade desta certidio DEVERA ser confirmada na pigina da Policia Federal, no endereco
(http://www.pf.gov.br)
5) Esta certid3o & valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 11:05 de 18/11/2019
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA
POLICIA FEDERAL

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 68076782019

Observacoes:

1) *Certiddo expedida nos termos do Art. 20, Paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal. “Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial nfo podera mencionar quaisquer anotagdes referentes 3
instauragdo de inquérito contra os requerentes”;

2) Certiddo expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrugdo Normativa n® 005/2008-
DG/PF;

documento de identificacio para confirmacio dos dados;
4) A autenticidade desta cerfidio DEVERA ser confirmada na pagina da Policia Federal, no enderego
(http://www.pf.gov.br) :

5) Esta certiddo é valida por 90 dias.

Brasilia-DF, 11:02 de 18/11/2019
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Comprovante de Inscri¢cdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.

A informag3o sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERG DE INSCRICAO F A DATA DE ABERTURA
08.817 236/0001.27 COMPROVANTE DCI:E INSCRIGAQ E DE SITUAGAO 20/03/2007
MATRIZ ADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GRUPO DE AMIGOS DA VIDA '
TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GAV DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
l Nao informada |
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.9 - Associagio Privada
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
EST ESTRADA CACIMBA VELHA S/N
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIRIO UF
64.069-991 ZONA RURAL, SITIO CANELEIRO TERESINA Pl
ENDEREGO ELETROMICO TELEFONE
ELZAMIR@TERRA.COM.BR I (86) 8519-1130
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 20/03/2007
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
lﬁmﬁ;.&c ESPECIAL J DATA DA SITUAGAC ESPECIAL J
ReekERAR ERAARERR
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 06/06/2018 as 10:04:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 06/06/2018




11/11/2018 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

KA ECOMNOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 08.817.236/0001-27
Raz&o Social:GRUPO DE AMIGOS DA VIDA

Endereco: AV ZEQUINHA FREIRE 3141 / VILA BANDEIRANTE I / TERESINA / PI /
64057-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/10/201% a 29/11/2019

Certificacdo Niimero: 2019103102262198396761
Informagdo obtida em 11/11/2019 10:27:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpszl/consulta-crf.caix&gov.bs'.!consuﬁacrffpages!consultaEmpregador.jsf



Didrio Oficial

Teresina(Pl) Terca-feira, 24 de setembro de 2019 « N° 181

OUTROS

VALDINAR A GADELHA, com CNPJ 13.603.701/0001-67, torna
piblico que Requeren a Declaragio de baixo impacio ambiental
(DBIA) e homologagio de pétio 4 Secretaria de Meio Ambiente ¢
Recursos Hidricos — SEMAR, para Comercio Vargjista de maiérias de
construgdo, no municipio de Lagoa de Sdo Francisco.

PP. 2048

POSTO INDIANAPOLIS LTDA, empresa privada inscritano CNPJ n®
32.405.682/00001-09, toma piiblico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Defesa Civil de Piripini(PD) — SEMAD, aLicenga Previa( LP),éa
Licenga deInstalacio (L1), paraempreendimento de Comérvio Varejista de
combustiveis para vefculos automotores, simadarodoviaBR 343 ¢m, KM
187, Baitro VillaMadri, Mimicipio de Piripiri, Estado do Piaui

ZURIQUE HOTEL LTDA, empresa privada inscrila no CNPJ o
32.433.976/0001-44, torna ptiblico que requeren a Secretaria de Meio
Ambienie e Defesa Civil de Piripiri(PT) — SEMAD, a Licenca Previa(
LP), éa Licenca de Instalaciio (LI), para empreendimento comercial
de Hotel, sitnadarodovia BR 343, s/n, KM 187, Letra B, Bairro Villa
Madri, Municipio de Piripiri, Estado do Piaui.

PP. 2049

RAZAO SOCIAL: POSTO GASOLINE LTDA “POSTO
GASOLINE “ CNPJ: 12.095.662/0002-52 torna publico que
RECEBEU LICENCA PREVIA da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Sdo Raimundo Nonato, para o posto localizadona VL
LAURA LOPES N 110 BAIRRO: PARAISO DASAVES CIDADE:
SAO RAIMUNDO NONATO -P1

PP. 2050

O GRUPODEAMIGOS DAVIDA -GAV. entidadecivil. dedired
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PP, 2051

Suelton Falcdo Janior, residente na Av. Getulio Vargas. N° 508, centro,
Bom Jesus — PL, torna puiblico que solicitou a SEMAR aexpedigiode
Autorizagfio e Outorga Preventiva de nso para a perfuragdo de um
pogo tubular na localidade Fazenda Porteiras, zona zural do municipio
de Bom Jesus — PI, Sub-bacia:Rio Gurguéia, Aquifero Piaui,
Coordenadas: Latitude S 9°12°23.72"; Longitude O 44°9°7.39", para
reservar 9.125,00 m*/ano para consumo humano/animal.

PP. 2052

53

CLARQ §/A - Torna piiblico que requeren & Secretariade Meio Ambients
e Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagdo de Regularizagdo
(LOR), para a Estago Radio Base (Repetidor-PIMAG90-A) que estd
instalado em um imével situado no lugar Designo, na Data Remanso do
Frade, Rodovia PI-112, s/n°, Zona Rural, Miguel Alves/P1, CEP 64.130-
000. Nio foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLARQ S/A - Toma piiblico gue requeren 4 Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR.a Licenga de Operagdo de
Regularizagdo (LOR), para a Estagio Radio Base (Repetidor-
PIMAG91-A) que esti instaladona Rodovia PI-112, Lagoa do Piripiri,
s/n, Zona Rural, Unido/PI CEP 64.120-000. Nio foi determinado
estudo de impacto ambiental.

CLARGO S/A - Torna piiblico que requeren 3 Secretariade Meio Ambiente
& Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagéio de Regularizagéo
(LOR), para a Estagfio Radio Base (Repetidor-PIMLV02-E) que esta
instalado no Morro do Cristo, s/n®, Zona Rural, Miguel Alves/P1, CEP
64.130-000. Nio foi delerminado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Torna piblico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagio de
Regularizagio (LOR), para a Estagfio Radio Base (Repetidor-PLSRNY0-
C) queestainstaladona P1-140, 19, Assentamento Serra Vermelha,
Zona Rural, S50 Raimundo Nonato/PI, CEP 64.777-000. Nio foi
determinado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Tomapiiblico que requeren a Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagdo de Regularizagiio
(LOR), para a Estagiio Radio Base (Repetidor-PISRN91-B) que estd
instalado na P1-140, KM-63, s/n°, Zona Rural, Brejo do Piaui/PI, CEP
64.893-000. Nio foi detenminado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Torna piblico que requereu & Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR_a Licenga de Operagéio de
Regularizagio (LOR), para a Estagdo Radio Base (Repetidor-PILZNR1-
C) que estd instalado em um terreno foreiro, Rua Jurandir Pires com a
Rua Antdnio Batista, s/n, centro, Joaquim Pires/PI, CEP 64.170-000.
Nio foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Toma piblico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagio de
Regularizagio (LOR). para a Estagfo Rédio Base (Repetidor-PILZNR2-
B) que estd instalado em um imével rural denominado Fazenda
Caraibas, s/n°, Zona Rural, Morro do Chapén do Piaui/PI, CEP 64.178-
000. N3o foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Toma piiblico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente ¢ Recursos Hidricos-SEMAR.a Licenga Prévia (LP) e
Liccnga de Operagdo (LO), para a Estagfio Rédio Basc (Repetidor-
PIPCRR2-B) que serd instalada na Estrada de Fura Mo ¢ Lama Prela,
s/n® Zona Rural, Piracuruca/PI, CEP 64.240-000. Nio foi determinado
estndo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Torna pablico que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente ¢ Recursos 'dricos—?EMAR,a Licenca de Operagdo de
Regularizagio (LOR), para a Estagio Radio Base (ERB-PIBRZ03-B)
¢ est4 instalada na Rua Vitor Lopes, s/n®, Piquizeiro, Barras/PlL,
CEP 61.000-000. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A - Toma piiblico que requeren a Secretaria de Meio
Ambiente ¢ Recursos Hidricos-SEMAR_ a Licenca de Operagiio de
Regularizagio (LOR), para a Estagio Rédio Base (ERB-PIPCZ06-B)
que csta instalada na Rua Arminio Rocha, s/n°, Bomba, Picos/Pl,
CEP 64.6(:0-000. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

CLARO S/A-Toma piiblico que requereu a Secrefaria de Meio Ambiente
e Recursos Hidricos-SEMAR a Licenga de Operagio de Regularizagdo
(LOR), para a Estagfio Radio Base (ERB-PIPNA0G-B) que estd instalada
na Estrada na Rua AntGnio Galdino Carvalho s/n, Rodovidrio, Parnaiba/
PL CEP 64.000-000. Foi determinado estudo de impacto ambiental.

PP. 2053
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